平成２６年３月２０日

各 位

山口県信用農業協同組合連合会

手数料等改定のお知らせ

山口県信用農業協同組合連合会では、平成２６年４月１日（火）からの消費税率引き上

げに伴い、各種商品・サービスにかかる手数料を下記のとおり改定させていただきますの

で、お知らせいたします。

記

１．改定日

 平成２６年４月１日（火）取り扱い分より

２．改定内容

 別紙「手数料等一覧表（平成２６年４月１日現在）」をご覧ください。

 なお、今回の改定については、増税分を手数料金額に反映させていただくもので、

消費税抜き金額についての変更はございません。

以  上

【本件に関するお問い合わせ先】

山口県信用農業協同組合連合会

企画管理部 企画管理課 TEL 083-973-2231

山口県信用農業協同組合連合会

（平成26年　4月　1日現在）

手数料等一覧表

H26.4.1 現在

（1件につき）
振込手数料 その他の諸手数料

・窓口ご利用の場合

あて先 当会の 県内農業 その他の あて先 当会の 県内農業 その他の

種　類 本・支所 協同組合 金融機関 種　類 本・支所 協同組合 金融機関

電　 信　 扱 3万円未満 216 円 216 円 432 円 振込・送金の組戻料 648 円 648 円 648 円

3万円以上 432 円 432 円 648 円 不渡手形返却料 648 円 648 円 648 円

文　 書　 扱 3万円未満 216 円 216 円 432 円 取立手形組戻料 648 円 648 円 648 円

3万円以上 432 円 432 円 648 円 （ただし、取立のために発送済のもの）

同一店内振込 3万円未満 108 円 － － 取立手形店頭呈示料 648 円 648 円 648 円

3万円以上 324 円 － － （ただし、受託金融機関が遠隔地の店舗へ店頭呈示して取立てる

　場合。なお、店頭呈示に要する実費が648円を超える時は所要

 ・ＡＴＭ振込サ－ビス･インターネットバンキングご利用の場合 　実費とする。）

電　 信　 扱 3万円未満 108 円 108 円 216 円 上記以外の特殊手数料 実　費 実　費 実　費

3万円以上 216 円 216 円 432 円

同一店内振込 3万円未満 無　料 － －

3万円以上 無　料 － －

小切手帳 １冊（50枚） 864 円

約束手形帳 １冊（50枚） 1,080 円

約束手形帳･為替手形帳 １冊（20枚） 432 円

・ＦＤ・定額自動送金サ－ビスご利用の場合

電　 信　 扱 3万円未満 108 円 108 円 324 円

3万円以上 324 円 324 円 540 円

同一店内振込 3万円未満 無　料 － － ・当会キャッシュサービスコーナーご利用の場合

3万円以上 無　料 － －

硬貨・紙幣の両替手数料

　   持込み・持帰り合計枚数  100枚以下 無 料

  持込み・持帰り合計枚数  101枚以上500枚以下 324 円

  持込み・持帰り合計枚数  501枚以上 540 円

送金手数料 500枚以上の硬貨入金は、入金金額の 1.08％（上限 540 円）

 普　 通　 扱　（送金小切手） 432 円 432 円 648 円

代金取立手数料

隔　 地 　間 普  通  扱 432 円 432 円 648 円

至  急  扱 432 円 432 円 864 円

同一交換区域内の手形交換小切手 108 円 108 円 108 円

同一交換区域内の手形交換手形 324 円 324 円 324 円

 (注1) ＣＤ・ＡＴＭの稼働日、時間帯は店舗毎に異なります。また、別
       途手数料がかかる場合もあります。各キャッシュサービスコーナ
       ー備え置きのパンフレット等でご確認下さい。
（注2）年末とは12月31日を、正月とは1月1日～1月3日を指します。
　　　なお、 1月3日は稼動しません。

内国為替手数料

(注) ＡＴＭ振込サ－ビスご利用の場合、県内農協および当会発行の
　　 キャッシュカ－ドのみご利用になれます。

ＣＤ・ＡＴＭ利用手数料

手形・小切手帳発行手数料

(注1) 定額自動送金サ－ビスは口座引落手数料が54円別途必要になり
　　　ます。
(注2) ＦＤとはフロッピ－ディスク (磁気テ－プを含む)による振込
　　　をいいます。

両替・硬貨入金手数料

・県内JAキャッシュサービスコーナー等ご利用の場合
　　　　　　　　　　　　　　（当会キャッシュカード利用）

時　間　帯 日・祝日・年末 正月

8：45 18:00 9：00 14：00 9：00 9：00

～ ～ ～ ～ ～ ～

　カードの種類 18：00 19:00 14：00 17：00 17：00 17：00

出金

入金

出金

入金

提携金融機関キャッシュカード 出金 108 円 216 円 108 円 216 円 216 円

JFマリンバンクキャッシュカード 出金

三菱東京UFJ銀行キャッシュカード 出金 無料 108 円 108 円 108 円 108 円

ゆうちょ銀行キャッシュカード 出金 108 円 216 円 108 円 216 円 216 円

平　日

無　料 無　料

無料

－県外JAキャッシュカード

自動キャッシングサービス

（ＪＡカードおよび提携カード）

当会および

県内JAキャッシュカード

108 円

 無料

出金

無料
－

108 円 －108 円

土　曜　日

時　間　帯 正月

8：00 8:45 18:00 19:00 9：00 14：00 17：00 9：00 17：00 9：00

～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～

 ｷｬｯｼｭｻｰﾋﾞｽｺｰﾅｰ種類 8：45 18:00 19:00 21:00 14：00 17：00 19：00 17：00 19：00 19：00

出金

入金

県外JA 出金 無料

ｷｬｯｼｭｻｰﾋﾞｽｺｰﾅｰ 入金 －

提携金融機関

ｷｬｯｼｭｻｰﾋﾞｽｺｰﾅｰ

JFﾏﾘﾝﾊﾞﾝｸ

ｷｬｯｼｭｻｰﾋﾞｽｺｰﾅｰ

三菱東京UFJ銀行

ｷｬｯｼｭｻｰﾋﾞｽｺｰﾅｰ

ゆうちょ銀行 出金

ｷｬｯｼｭｻｰﾋﾞｽｺｰﾅｰ 入金

セブン銀行 出金

ｷｬｯｼｭｻｰﾋﾞｽｺｰﾅｰ 入金

イーネット 出金

ｷｬｯｼｭｻｰﾋﾞｽｺｰﾅｰ 入金

ﾛｰｿﾝ・ｴｲﾃｨｴﾑ・ﾈｯﾄﾜｰｸｽ 出金

ｷｬｯｼｭｻｰﾋﾞｽｺｰﾅｰ 入金

平　日

出金

108円出金

108円出金

無料

－ 無料 －

土　曜　日

県内JA

ｷｬｯｼｭｻｰﾋﾞｽｺｰﾅｰ

108円

108円108円

－

無料 108円 108円 108円 108円 － 108円 －

無料108円 108円108円108円108円無料

日・祝日・年末

108円

－無料－無料

－108円－108円108円108円無料

－216円－216円

 無料 無料

108円216円216円108円

108円 無料 108円 108円

108円

無料 108円 108円 108円

－

108円

108円 無料 108円 108円 無料 108円 108円 108円

H26.4.1 現在

　払戻回数超過手数料（貯蓄貯金Ⅰ型） 108 円

  貯金間振替手数料（定型自動振替） 無 料

  他所払小切手入金手数料 為替の取立手数料に準ずる

　自己宛小切手発行手数料 432 円

　通帳・証書再発行手数料（１件あたり） 　1,080 円

　ICキャッシュカード発行手数料（単体） 無 料

　ICキャッシュカード発行手数料（クレジット一体型） 無 料

　キャッシュカード再発行手数料（１枚あたり） 　1,080 円

   （IC単体型・ICクレジット一体型も含む）

　ワイドカード・ローンカード再発行手数料 　1,080 円

　貯金・貸出金残高証明書 都度発行 432 円

　　　　　　　　　　発行手数料 継続発行 216 円

　国債等保護預り残高証明書発行手数料 無 料

　国債証券等保護預り口座兼振替決済口座

管理手数料（１ヶ月あたり） 108 円

　投信販売・解約手数料 ファンド毎の料率

　投信保護預り残高証明書発行手数料 216 円

  保護預り手数料（消費税別途）

月末保護預り残高合計×1/12×5/10,000 ＊
（ただし、500円に満たない場合は500円）

  個人情報保護法に係る開示手数料（１件あたり） 540 円

　株式払込金等取扱手数料率　　　有償払込額に既定の手数料率を乗じた額

（注）掲載手数料（＊を除く）には、８％相当額の消費税等が含まれています。

山口県信用農業協同組合連合会＜店舗一覧＞

本　　　所 754-8611 山口市小郡下郷2139番地

083（973）2230

県庁内支所 753-0071 山口市滝町１番１号

083（923）2337

美祢市役所 759-2212 美祢市大嶺町東分326番地の1

内支所 0837（52）1075

　そ　の　他

　（毎月１日から月末日までの間に５回を超えて
　　払戻すときは、それぞれの払戻し１回あたり）